ПРОТОКОЛ № 02 - 23
заседания Дисциплинарного комитета

Саморегулируемой организации
Забайкальской Ассоциации строительных организаций

20 марта 2023 г. г. Чита

Присутствовали:
- Председатель Дисциплинарного комитета Вшивков С.Б.;
- член Дисциплинарного комитета Трушин В.И.;
- Председатель Контрольного комитета Журавихин А.Н.

Приглашенные:
Палагин Г.С. — Председатель Правления СО ЗАСО;
Крепакова О.Ю. — Начальник Инспекционного отдела.
Руководители юридических лиц ООО «БазИС» Айвазян С.Р., ООО «Разряд+» Шагако
В.А., ООО «Архстрой-сервис» Голобоков В.В.

| Повестка:
1. © принятии мер дисциплинарного воздействия.
2. ©О прекращении дисциплинарного производства

Вопрос 1.
Слушали:

информацию Начальника Инспекционного отдела Крепаковой О.Ю., которая
доложила членам Дисциплинарного комитета Ассоциации о систематической
задолженности по членским и/или целевым взносам:

- ООО ПСФ «Ардис»- 132 000’руб./13 600 руб.
- ООО «Архстрой-сервис»- 102 000 руб./19 500 руб.
- ООО «БазИС»- 116 000 руб./ 34 500 руб.
- ФГУП «Забайкалмелиоводхоз» - 60 000 руб./б 800 руб.
- ИП Мустафаева Д.М. — 42 000 руб./11 900 руб.
- ООО «Импульс» -60 000 руб./б 800 руб.
- ООО «Разряд+» - 120 000 руб./19 500 руб.
- ООО ЧНПО «Холодмаш» - 12 000 руб./13 600 руб.
- ИП Слепцов О.Г.- 42 000 руб./ 19 500 руб.

Решили:
1. В соответствии с пунктом 3.6. Правил применения мер дисциплинарного

воздействия СО ЗАСО, на основании норм части 4 пункта 6.10 Положения о
членстве в Ассоциации, требований Устава СО ЗАСО за систематическую
задолженность по членским и/или целевым взносам рекомендовать Правлению
Ассоциации приостановить право осуществления работ по строительству,
реконструкции, капитальному ремонту и сносу объектов капитального строительства
сроком до 30 календарных дней следующим членам СО ЗАСО:
№ | Наименование члена Задолженность Итого
п/п | Ассоциации членские | целевые задолженность
1 ООО ПСФ «Ардис» 132 000 13 600 145 600
у: ООО «Архстрой-сервис» 102 000 | 19 500 121 500
3 ООО «БазИС» — |116 000 | 34 500 150 500
4 ФГБУ «Забайкалмелиоводхоз»_ 60 000 6 800 66 800
5 ИП Мустафаева Д.М. 42 000 11 900 53 900
6 ООО «Импульс» 60 000 6 800 66 800
7 ООО «Разряд+» 120 000 | 19 500 139 500

Вопрос 2.
Слушали:
информацию Начальника Инспекционного отдела Крепаковой О.Ю., которая

доложила членам Дисциплинарного комитета Ассоциации о частичном погашении
задолженности по членским взносам:

- ООО ЧНПО «Холодмаш»- 24 000 руб.
- ИП Слепцовым О.Г.- 12 000 руб.

Решили:
2.1. В соответствии с пунктом 3.10. Правил применения мер дисциплинарного

воздействия СО ЗАСО в связи с частичным погашением задолженности по членским
взносам рекомендовать Правлению Ассоциации прекратить  Дисциплинарное
производство в отношении члена СО ЗАСО:

- Общества с ограниченной ответственностью ЧНПО «Холодмаш» (ИНН
7534005840)

2.2. В соответствии с пунктом 3.10. Правил применения мер дисциплинарного
воздействия СО ЗАСО в связи с частичным устранением нарушений рекомендовать
Правлению Ассоциации прекратить Дисциплинарное производство и возобновить
право осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта и сноса
объектов капитального строительства, а также принимать участие в заключении

` договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов
заключения договоров члену СО ЗАСО:

- Индивидуальному предпринимателю Слепцову О.Г. (ИНН 7534006383304)
‚

и —
—. —Вбивков С.Б.

Председатель Дисциплинарного комитета
СО ЗАСО